
Jornal Oficial de Mossoró
Mossoró-RN, Terça-feira, 02 de outubro de 2018

Ano X | Número 479B

PREFEITA: ROSALBA CIARLINI ROSADO

DECRETO Nº 5.265 , DE 02 de outubro de 2018 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 46.300,00 , para os fins que especifica e dá outras providências.
O GABINETE CIVIL, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente. 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 46.300,00 (quarenta e seis mil e trezentos reais ) às dotações especificadas no Anexo I deste 
Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II 
deste Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Mossoró/RN, 02 de outubro de 2018 

ROSALBA CIARLINI ROSADO 
Prefeita 

Unidade Orçamentária	 Ação	 Natureza			   Fonte	 Região	 Valor
Anexo I (Acréscimo) 									        46.300,00 
     08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 							      46.300,00 
	 2078 AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 							      46.300,00 
		  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 			  0100000000	 0001		 46.300,00
Anexo II (Redução) 									        46.300,00 
     08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 							      46.300,00 
	 2074 AÇÕES DE SAÚDE DA FAMÍLIA E SAÚDE BUCAL 						     15.000,00 
		  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 0100000000	 0001		 15.000,00
	 2542 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE VERIFICAÇÃO DE ÓBITO - SVO 				   15.000,00 
		  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 0100000000	 0001		 15.000,00
	 1219 IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE 							      16.300,00 
		  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 		  0100000000	 0001		 16.300,00
_________________________________________________________________________________________________________________________________________

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

DiretorA-Geral
Maria Aglair Abreu
Secretária Municipal de Comunicação Social

Diogo Araújo Marques 
Diagramação

ROSALBA CIARLINI ROSADO
Prefeita

NAYARA GADELHA DE OLIVEIRA
Vice-prefeita

EDNA PAIVA  DE SOUZA
Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita

Endereço: 
Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4935
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Expediente

Secretaria Munical de Planejamento

Extrato do termo autorizativo de dispensa 

Dispensa Nº 67/2018- SME 
Objeto: contratação do maestro para ensaiar e reger a 
Fanfarra das Escolas Municipais nos eventos do mês 
de setembro da Secretaria Municipal de Educação 
Pessoa física: Josemberg da Silva Freitas 
CPF: 050.509.554-83
Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais)
Data da Assinatura do termo: 28 de setembro de 2018
Assina pelo o município: Rosalba CiarlinI Rosado - 
Prefeita
___________________________________________

Aviso de Reabertura de Licitação
Tomada de Preços Nº 17/2018 - SEMEEL

Objeto: Conclusão do remanescente da obra de 

construção da Quadra escolar coberta da Escola 
municipal Heloisa Leão de Moura, localizada na Rua: 
Antônio Geraldo de Medeiros, Bairro: Bom Jesus – 
Mossoró/RN, conforme especificado no orçamento, 
projeto básico e especificações técnicas anexas. 
Prezados Licitantes, A Diretoria Executiva de Licitações 
Contratos e Compras, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitações instituída pela Portaria 
nº 0079/2018 e publicada no JOM - Jornal Oficial de 
Mossoró, Ano X, nº 470-A do dia 31 de julho de 2018, 
torna público para conhecimento dos interessados, a 
reabertura de sessão da Tomada de Preços Nº 17/2018 
– SEMEEL. A licitação pública fica MARCADA para o 
dia 17/10/2018 às 13h00min, horário de Brasília, na 
Sala de licitações da Diretoria Executiva de Licitações, 
Contratos e Compras, sito à Rua Idalino de Oliveira, nº 
106. 1º andar, Centro – Mossoró/RN. 

Mossoró, 02 de outubro de 2018. 

Deyvid Samuel Soares da Silva
Presidente da Comissão de Licitação 


